

به نام خداوند جان و خرد

سوالات کوتاه پاسخ درس 8 دین و زندگی پایه دوازدهم تجربی

1- رمز سعادت و رستگاری از دیدگاه قرآن کریم چیست؟

تزکیه نفس

2- تزکیه نفس چه زمانی اتفاق می افتد؟

با پاک شدن نفس انسان از آلودگی ها

3- پاک شدن نفس از آلودگی ها چه هنگامی آغاز می شود؟

با توبه از گناهان

4- تزکیه به چه معناست؟

پاک ماندن جان و دل انسان از گناه

5- لازمه تزکیه چیست؟

الف) توبه

ب) عمل به دستورات الهی

6- فواید احکام و قوانین الهی کدامند؟

الف) تضمین زندگی سالم در دنیا

ب) تامین سعادت و نیک بختی اخروی و ابدی

7- چرا نمی توان بایدها و نبایدهای دینی و الهی (احکام الهی) را با قوانین بشری مقایسه کرد؟

چون قوانین بشری اهداف محدود و کوچک دنیوی دارند.

8- منظور از حکمت احکام الهی چیست؟

دلایل خاص هر حکم

9- علل وضع احکام توسط خداوند چیست؟ تا:

الف) مردم ، قبل از گرفتار شدن :

آن خطرات را بشناسند

ب) از آن دوری کنند

10- در رابطه با درک حکمت احکام الهی کدام امر مصداق "یک تلاش خوب و ارزشمند" است؟

کمک گرفتن از علوم مختلف برای به دست آوردن حکمت احکام

11- اسلام چه نوع ورزشی را بد می شمارد و منع می کند؟

ورزشی که همراه با قمار یا زیان آور باشد

12- اگر ورزش به قصد آمادگی برای انجام وظایف الهی باشد چه حکمی دارد؟

مستحب و دارای پاداش اخروی

13- علل حرام بودن قمار کدامند؟

الف) یک کار بیهوده است

ب) پول و ثروت جامعه در مسیری که هیچفایده ای برای جامعه ندارد به کار می رود

ج) میان برنده و بازنده کینه ایجاد می کند

14- تعبیر "اتم کبیر" (گناه بزرگ) در مورد کدام گناهان است؟

شراب و قمار

15- رایج شدن کدام گناه بازگشت به دوران جاهلیت است؟

ارتباط جنسی خارج از چارچوب

16- پیامد رواج ارتباط جنسی خارج از چارچوب چیست؟

الف) متزلزل شدن بنیان خانواده

17- قرآن کریم کدام امر را گناه کبیره شمرده است؟

ارتباط جنسی خارج

18- چرا حکم گناه کبیره بودن ارتباط جنسی خارج از چارچوب برای همه زمان ها است؟

الف) تا هیچ گاه بنیان خانواده سست نشود

ب) سلامت جسمی و روحی انسان ها به خطر نیفتد

19- سخت شدن نسبی رعایت قوانین الهی معلول چیست؟

تعارض بسیاری از عادت ها و رفتارها با دستورات دینی

20- کدام امر نشان دهنده درجه ارزشمندی و تعالی يك جامعه است؟

نوع اجزا و عناصر فرهنگی هر جامعه

21- معیارهای اصلی در تشخیص ارزشمندی فرهنگ جوامع کدامند؟

الف) اعتقاد به خداوند و یکتاپرستی (توحید)

ب) ایمان و اعتقاد به پیامبران الهی (نبوت)

ج) اعتقاد به معاد و پایبندی به آن (معاد)

22- عناصر فرعی ارزشمندی فرهنگ جوامع کدامند؟

توجه به عدالت، خرد ورزی، علم و دانش، عفاف و پاک دامنی، ودی از شهوت و غضب و پایبندی به احکام و دستورات الهی

23- تولید، توزیع و تبلیغ فیلم های سینمایی و تلویزیونی، لوح های فشرده، مجلات... در چه صورتی از مصادیق عمل صالح و

از واجبات کفایی و دارای پاداش اخروی است؟

در صورت گسترش فرهنگ و معارف اسلامی و مبارزه با تهاجم فرهنگی و ابتذال اخلاقی

24- تولید، توزیع و تبلیغ فیلم های سینمایی و تلویزیونی، لوح های فشرده، مجلات... به منظور گسترش فرهنگ و معارف

اسلامی و مبارزه با تهاجم فرهنگی و ابتذال اخلاقی چه حکمی دارد؟

از مصادیق عمل صالح و از واجبات کفایی و دارای پاداش اخروی است

25- طبق نظر همه مراجع، اگر تولید کننده يك اثر، تکثیر و کپی آن را جایز نداد، تکثیر آن چه حکمی دارد؟

حرام است

26- اگر تولید کننده يك اثر، تکثیر و کپی آن را جایز نداد، خرید و استفاده از این آثار تکثیری چه حکمی دارد؟

حرام است

27- ایجاد پایگاه های اینترنتی و شبکه های اجتماعی در فضاي مجازي در چه صورتی مستحب و در مواردی واجب کفایی است؟

در صورت اشاعه فرهنگ و معارف اسلامی و مقابله با اندیشه های کفر آمیز و ابتذال اخلاقی

28- ایجاد پایگاه های اینترنتی و شبکه های اجتماعی در فضاي مجازي در صورت اشاعه فرهنگ و معارف اسلامی و مقابله با

اندیشه های کفر آمیز و ابتذال اخلاقی چه حکمی دارد؟

مستحب و در مواردی واجب کفایی است و کسانی که توانایی علمی، فنی و مالی دارند باید اقدام کنند

29- وظیفه دولت اسلامی در مقابله با سلطه رسانه ای بیگانگان چیست؟

فراهم ساختن زیرساخت های لازم برای پایگاه های ارتباطی بومی و داخلی

30- وظیفه مردم در مقابله با سلطه رسانه ای بیگانگان چیست؟

واجب است حتی المقدور از وسایا ارتباط جمعی داخلی استفاده کنند

31- حکم کلی استفاده از موسیقی (سنتی و کلاسیک، غیر سنتی و مدرن) چیست؟

جایز و حلال

32- حکم موسیقی که بی بندوباری و شهوت را تقویت و تحریک می کند و مناسب مجالس لهو و لعب است چیست؟

حرام است

33- حکم کدام موسیقی حرام است؟ موسیقی که:

الف) بی بندوباری و شهوت را تقویت و تحریک می کند

ب) مناسب مجالس لهو و لعب است

34- تولید ، توزیع و تبلیغ فیلم ها، لوح های فشرده و سایر رسانه هایی که در بر دارنده تصاویر و متونی هستند که موجب انحراف

و فساد می شوند و یا در بردارنده موسیقی مطرب و مناسب با مجالس لهو و گناه باشند چیست؟

الف) از گناهان بزرگ است

ب) خرید و فروش آنها حرام است

ج) تماشا کردن و گوش کردن به آنها حرام است

35- شرکت در مجالس شادی ، مانند جشن عروسی ، جشن های مذهبی و ملی چه حکمی دارد؟

جایز است

36- شرکت در مجالس شادی ، مانند جشن عروسی ، جشن های مذهبی و ملی اگر موجب تقویت صله رحم یا تبلیغ دین شود چه

حکمی دارد؟

مستحب است

37- شرکت در مجالس شادی ، مانند جشن عروسی ، جشن های مذهبی و ملی در چه صورتی مستحب است؟

اگر موجب تقویت صله رحم یا تبلیغ دین شود

38- شرط رعایت احکام دین مانند روابط میان محرم و نامحرم مربوط به چه امری است؟

شرکت در مجالس شادی ، مانند جشن عروسی ، جشن های مذهبی و ملی

39- پیش قدم در برگزاری بازی ها و ورزش های دسته جمعی چه هنگامی پاداش اخروی دارد؟

اگر موجب تقویت رابطه صمیمانه میان خویشان و همسایگان و سلامت اخلاقی افراد خانواده شود

40- شرط بندی چه حکمی دارد چرا؟

حرام است زیرا از امر زیان بار اجتماعی است

41- فراهم کردن امکانات ورزش و بازی های ورزشی در چه صورتی واجب کفایی است؟

اگر برای دور شدن افراد جامعه از فساد و بی بندوباری های دنیای کنونی ضرورت یابد

42- فراهم کردن امکانات ورزش و بازی های ورزشی اگر برای دور شدن افراد جامعه از فساد و بی بندوباری های دنیای کنونی

ضرورت یابد چه حکمی دارد؟

واجب کفایی است

43- مجموعه افراد جامعه چگونه می توانند روابط اقتصادی را سالم نگه دارند؟

الف) پیروی از پیامبر (ص)

ب) با امر به معروف و نهی از منکر

44- مسئولین چگونه می توانند دیگران را به سوی يك اقتصاد سالم دعوت کنند؟

با اسوه قرار دادن خود

45- تجارت با رژیم صهیونیستی چه حکمی دارد؟

حرام است

تهیه شده توسط فردین سماقی دبیر دین و زندگی شهرستان کوهدشت لرستان فروردین 1400

09166672825-09037325463